1

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2019 года               г. Минеральные Воды                             №713
О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2015 года № 63

 «О земельном налоге на территории Минераловодского городского округа»
          В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края,  Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2015 года №63 «О земельном налоге на территории Минераловодского городского округа» следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«предназначенных для размещения индивидуального жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
1.2. Часть 4 признать утратившей силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.
3. Пункт 1.1. части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

          Пункт 1.2. части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

Глава Минераловодского
городского округа

Ставропольского края                                                                       С. Ю. Перцев